
 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE    
 
 

REGISTRO GENERALE  N° 780 REGISTRO DI SETTORE N° 263 

 

DATA ADOZIONE ATTO: 06/10/2023 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA GALAVERAS SNC  PER 

L'ORGANIZZAZIONE E LA GESTIONE DELLA 

MANIFESTAZIONE CORTES APERTAS 2023 

CIG:Z113C301B9 

 



 

 

1/3 
www.comune.oliena.nu.it 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE 

Registro Generale  N° 780 Registro di Settore N° 263 
Data adozione atto: 06/10/2023 

 

Area Servizi alla Persona  
Ufficio del Turismo 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA GALAVERAS SNC  PER L'ORGANIZZAZIONE 
E LA GESTIONE DELLA MANIFESTAZIONE CORTES APERTAS 2023 
CIG:Z113C301B9 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

RICHIAMATA la propria determinazione n. 690 del 01.09.2023 con la quale è stato disposto di affidare 

alla Soc. Galaveras s.n.c. la complessiva organizzazione e gestione, della manifestazione “Cortes 

Apertas 2023, e di impegnare, la somma di € 16.912,00 inclusa IVA e ogni altro onere, per 

l’organizzazione della manifestazione “Cortes Apertas 2023 imputando la spesa di € 12.500,00 sul 

capitolo 5231.01 giusto impegno contabile 718/2023 e di € 4.412,00 sul cap. 7231 giusto impegno 

contabile 719/2023; CIG: Z113C301B9.  

RICHIAMATO l’art. 4 della Convenzione ai sensi del quale “L’erogazione delle risorse finanziarie alla 

Società Galaveras snc, per far fronte alle spese necessarie ed urgenti avverrà secondo le seguenti modalità: 

subito dopo l’avvio dell’attività organizzativa si potrà procedere a liquidare eventuali fatture intermedie; il 

saldo avverrà a conclusione del programma, dopo l’acquisizione dell’ultima fattura. 

VISTA la fattura n. 2/23 del 22.09.2022 (nostro prot. n. 11540 del 25.09.2023), emessa dalla Società 

Galaveras s.n.c. in riferimento all’organizzazione e gestione della manifestazione in oggetto dell’importo di € 

16.911,99 di cui € 13.862,29 quale imponibile ed € 3.049,70 per IVA al 22% split payment 

ACCERTATA:  

▫ la regolarità del servizio svolto e l'esatta corrispondenza del corrispettivo richiesto;  

▫ l'osservanza dei termini e delle condizioni pattuite;  

▫ la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta.  

ACQUISITO:  

▫ il DURC OnLine prot. INAIL, dal quale risulta la regolarità contributiva della ditta in oggetto;  

▫ l'attestazione di Equitalia ai sensi dell'art. 48 bis del D.P.R. n. 602/73;  

ATTESA, pertanto, la necessità di provvedere in merito. 



 

 

2/3 
www.comune.oliena.nu.it 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n.1 del 13/04/2023 con la quale si dispone l’approvazione del 

Documento Unico Di Programmazione (DUP) di cui all'art. 170, comma 1, D.Lgs. N. 267/2000 - periodo 

2023/2025; 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 13/04/2023 con la quale viene approvato il Bilancio di 

Previsione Finanziario 2032/2025 e relativi allegati ai sensi dell'art. 174 del D.lgs. n. 267/2000e degli artt. 11 

e 18-bis del D.lgs. n. 118/2011; 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 30 del 21/04/2023 avente ad oggetto “Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione 2023-2025 - Parte Finanziaria” 

VISTO il Decreto Sindacale n°4 del 08/06/2023 con il quale si attribuisce al sottoscritto l’incarico di posizione 

Organizzativa; 

VISTO il decreto legislativo 23.06.2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 

2009 n. 42, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio   

delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi.   

VISTO il T. U. degli enti locali ed in modo particolare l’art. 183 come modificato dal D. Lgs. n. 118/2011 e dal  

decreto legislativo n. 126/2014.   

VISTI gli artt. 31 e 36 del Regolamento Comunale di contabilità e 183 e 184 del D. Lgs. n. 267 del 

18.08.2000, disciplinanti gli impegni e le liquidazioni di spesa. 

DETERMINA 

Per quanto esposto in premessa:  

• di liquidare a favore della Società Galaveras s.n.c.”, con sede legale sede in Oliena in Corso Martin 

Luther King n. 43 P. Iva 0107587913, la somma complessiva di € 16.911,99 di cui € 13.862,29 quale 

imponibile ed € 3.049,70 per IVA al 22% split payment; 

Di imputare la spesa complessiva di € 16.911,99, nei seguenti modi: 

- € 12.500,00 a valere sul cap. 5231.01 giusto imp. Cont. N. 718/2023; 

- € 4.411,99 a valere sul cap. 7231 del bilancio corrente. giusto impegno contabile 719/2023; 

CIG:Z113C301,39- V LIVELLO P.Fin. U.1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a 

manifestazioni e convegni; 

• di autorizzare l’emissione del mandato di pagamento mediante bonifico bancario sul c/c dedicato ai sensi 

dell’Art. 3 della L. 136/2012 e s. m. e i., codice IBAN IT45Z0101586781000000002377, intestato a 

Galaveras snc di Giovanna M. F. Congiu & C;  

• di dare atto: 

della regolarità contributiva della Ditta in parola; 

che il succitato importo è esigibile, in quanto trattasi di un servizio erogato nel 2023. 

ai sensi dell’art. 8 della L. 241/90, il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Natalina Catte;  



 

 

3/3 
www.comune.oliena.nu.it 

dell'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, ai sensi della normativa vigente, con 

il Comune di Oliena, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 14, del d. lgs. 165/2001. 

 


